

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ  
İstanbul İli

22.10.1966

BASIN BÜLTENİ

TİP GENEL KURUL ÜYESİ VE İSTANBUL İL BAŞKANI  
Şaban Yıldız, TİP İstanbul İl Kongresinde yaptığı  
konuşmanın tam metni

İstanbul İl'inin Sayın Delegeleri,  
Sayın Konuklar, Basının Güzide Temsilcileri olan kardeşlerim,

Türkiye İşçi Partisi'nin İstanbul İl'inin dördüncü olağan kongresini açmanın mutluluğu içinde saygılarımı sunarım.

İstanbul İl'i kendine has özülle, bütün ulusal dâvalarda olduğu gibi, emekçi çilekeş halkın ve onun doğal öncüleri olan işçi sınıfının haklarını aramak dâvasında da eğitimden kesden yoksun bırakılan, karanlıklara terk edilen dertli yurdumuzda bir ışık, çileli emekçiler için önder olmuştur. Partimiz bu il'de kuruldu. Emperyalistlere ve onun Türkiye'de ki işbirlikçilerine karşı açılmış demokratik savaşta İstanbullu partili kardeşlerim, üzerine düşen büyük ve ağır görevi hakkıyla yerine getirerek bugüne kadar ki sınavlardan alınakıyla çıkmışlardır. İstanbul'ul emekçi halkı ve İstanbul il'inin seçkin ve ilerici aydınları yurdölçüsünde yürütülen demokratik, bağımsız ve mutlu insanlar diyarı Türkiye'yi kurma yolundaki çabalarda partimize güven ve inançla yardım etmişlerdir. Bu beha biçilmez yardımları burada minnetle anarken, yüce heyetinizin hızlı ve emin adımlarla ilerliyen hak yolcularına yeni bir kuvvet kazanacağına ve onlara ışık tutacağına inanıyoruz. Kongremiz bu anlamıyla, şeref ve sorum yükü ağır bir çalışma ile, partimize yeni bir güç kazandıracaktır. Delege arkadaşlarımin hepisi her zaman olduğu gibi, bugün de bu şeref ve sorumluluğu kavramış çetin ilçe kongrelerinde seçilerek bu gongrede delege olmak niteliğini kazanmış arkadaşlarımızdır.

Sayın Delegeler,

Dünyada sömürülen milletlerin kendilerini sömürenlerden kurtulma çabaları ve bu çabalara karşı tarihin en sinsisi, en zalim kuvvetlerin kanlı çetışmeleri yer yüzünde huzur bırakmamıştır. Tarihin en korkunç ve kuvvetli ittifakları kurmuş bulunan fanatik askeri Amerikan çevreleri ile onların sömürücü iş ortağı soyguncu Amerikan tröstleri ve bunların iş başına getirdiği Amerikan hükümeti, dünyayı kana bulamakta, ateşe vermekte bir an tereddüt etmiyecek bir çehre ve tiyete bürünmüştür. Halkını mutlu kılmak, Demokratik ve bağımsız yaşamak isteyen ülkelerin üzerine gerilmiş bulunan ateşten ve çelikten tehdit çenberi, bugün yüzbinlerce yurdseveri ya hayattan ya da evinden barkından yoksun bırakmaktadır. Viyetnam'da kanlı bir vahşet halini alan Amerikan seldirganlığı, aslında insanöğlunun, iyiye, hokka, güzele

(2)

ve mutluluğa doğru yapacağı çabaları yıldırma için girişilmiş, namuslu olmayan, çirkin bir yıldırma ve göz korkutma hareketidir. Bu hareketin sorumluları, tarihte işlenmiş en büyük insanlık suçunu işlemektedirler; bunu yaparken de silâh fabrikatörlerinin, iş çevrelerinin, onların yardekçilerinin emellerine ve çıkarlarına hizmet ettiklerini açıklamak küstehliğini de göstermektedirler.

Güttüğü siyasette kaba kuvvey ve maddi zenginlikten başka hiçbir şeye değer vermeyen Johnson idaresinin kirli çehresi Vietnam savaşının bugünkü dönemiyle dünya kamu oyu karşısında bütün çirkinliği ile sıratmaktadır. Türkiye İşçi Partililer olarak bu idare ve onun yöntemlerini Türk ve Dünya kamu oyunun önünde şiddetle ve nefretle lanetlemeyi, insanlık ve yurdaşlık görevi sayıyoruz. Ve de biz Türkiye İşçi Partililer inanıyoruz ki, bu kirli çehre mutlaka yırtılacak, bu kanlı eller mutlaka kırılarak, insanların iyi günlere olan özlemi mutlaka gerçekleşecektir.

Delege Kardeşlerim,

Johnson ve kirli çevresinin yürüttüğü barbar ve vahşi sevası tel'in etmeyen, aksine onu destekliyen sömürgeci ileri teknik ve kültür düzeyine ulaşmış ulusların davranışı da maalesef ümit kırıcıdır. İngiltere ve Almanya gibi ülkeler, sermayenin uluslararası çıkarlarının baş savunucusu olarak gördükleri Johnson yönetimini desteklemelerini, onu her hareketinde alkışlamaları batı uygarlığı bakımından, hiç de iyi not teşkil etmemekle beraber, izahı mümkün davranışlardır. Çünkü, gerek Vietnam ve gerekse diğer az gelişmiş ülkelerde ki Amerikan müdahaleleri, uluslararası sermayenin dünyanın üçte ikisi aleyhine 2 milyar insanın kan, ter ve göz yaşı pahasına yürütülmek istenen "Yeni emperyalizm" in sinsisi ve çıkarıcı tutumuna uygundur. Bu ülkeler elbette kendi sermaye sınıflarının kendilerini, hükümetlerini iktidara getiren sermaye çevrelerinin çıkarlarına uygun politikayı, ne kadar kaba ve insanlığın öz çıkarları için ne kadar hainane olsa da destekleyeceklerdir.

Sayın İstanbul Kongresi Delegeleri,

Uluslararası sermaye çevrelerinin yürüttüğü bu politika karşısına çıkan Üçüncü Dünya Blokuyla Sosyalist blok'un Amerikan saldırganlığı karşısında gerekli canlılığı göstermeyişi de göze çarpar bir davranıştır. 1964 yılında Kahire'de toplanan tarafsızlar konferansında Amerika'nın saldırgan politikasına karşı daha aktif tutum tekinilmesini isteyen liderler, Amerikan casusluk teşkilâtının (C I A) çevirdiği oyunlarla yerlerini ve iktidatlarını kaybetmişlerdir. Bunlardan Nkrumah ve Ahmet Bin Bella'yı iktidardan düşürmüştür.

Bu ve buna benzer davranışlar ve fakir milletlerin hayatına kastedilmiş kahredici politikaya karşı Üçüncü dünya bloku devletlerinin dayanışmasının kuvvetlenmesi beklenebilir.

(3)

Sayın Delegeleler,

Amerika'nın Johnson yönetiminde 1964 ten itibaren , Türkiye'de içiş-  
lerimize karışan bir takım karanlık davranışların içinde girmiştir. Amerika'  
nın Enosis'e uygun Kıbrıs formülünü Türkiye'ye kabul ettirmek için 1964 yı-  
linda giriştiği ve General PORTER adlı bir ( C I A ) ajanı aracılığı ile yü-  
rüttüğü teşebbüs gazetelere kadar geçmiştir. Cumhuriyet Halk Partisi hükû-  
metlerinin millî Kıbrıs görüşünü kabul ettirmek için , giriştiği ve Johnson'  
nun meşhur mektubu ile büsbütün su yüzüne çıkan masum teşebbüsler,doğu blo-  
kuyla hasmane olmayan ilişkiler kurmak çalışmaları, üçüncü Dünya ülkeleriyle  
temas arama çabaları Amerika'nın kulağına kar suyu kaçırmıştır.Kendilerine  
1947 de Türkiye'de üsler kurmalarına izin veren bir İNÖNÜ'yü bile güvenli  
bulmayan Amerika, isteklerine daha kolay boyun eğebilen ,yabancı sermaye  
ile ilişkileri bulunan bir Başbakan bulma çabaları, 1964 yılı sonlarında  
Şüleyman Demirel'in Adalet Partisi Genel Başkanlığına getirilmesiyle büyük  
bir mesafe kaydetmiş oldu. Bir büyük Amerikan şirketinin Türkiyede ki komis-  
yoncusu olarak şöhret ve servet kazanmış olan Demirel'in iktidara aday bir  
partinin başkanı, sonra da Başbakan oluşu Türk siyasi tarihinde eşi görülme-  
miş bir olay olarak tarihe geçecektir.

Amerikan hükümetlerinin , 1947 askerî ve 1948 iktisadî yardım anlaş-  
masından sonra yer yer millî hayatımıza müdahaleleri, topraklarımızda kurul-  
muş ve otom başlıklı füzeleri havalandırmaya hazır bulunduğu askeri üsleri,  
Bakanlıklarımıza ve bizzat Emniyet teşkilâtımıza kadar sokulmuş, uzman mes-  
kesi altında icra-i faaliyet eden casusları, yurdun dörtbir yanına dağıla -  
rak din propağandasına varıncaya kadar her faaliyette açık çalışan Barış  
gönüllüleri, kol gezerken, millî kaynaklarımıza kapitülasyon benzeri kanun-  
lar ile etmişlerdir. Petrol şirketleri,Koke-Kola fabrikalarından,Ereğli  
Demir-Çelik tesislerine kadar ekonomimizin can noktalarına el koymuş serma-  
ye şirketleriyle Amerika bugün Türkiye'nin dış ve iç politikası ile önemli  
her karar ve eylemini etkileyebilecek bir durumdadır.

Bu durum " Ya istiklâl ya Ölüm" parolasıyla emekçi halkımızın kanla-  
rıyla emperyalistlerden kurtarılan ve bu topraklar üzerinde kurulan Cumhuri-  
yetimizin , aracı ve kepkaççı ticaret çevreleri ile ağaların yönettiği ikti-  
dar elinde nereye kadar gelindiğini ibretle göstermektedir.

Türkiye İşçi Partisi, Bu amaçla ,yani bu yurdu kanları ile sulayan-  
ların yurdun kaderine sahip çıkması için kurdukları bir partidir. Türkiye  
İşçi Partisi, Millî kurtuluş hareketinin ruhu, millî misak'ın koruyucusu-  
dur. Bu nitelikleriyle halkımızı bağımsızlık ve millî onurumuzu en büyük  
ve güçlü düşmanı olan Amerika'nın tasını tarasını toplayıp Türkiye'den çe-  
kip gitmesini, bütün dertlerimizin ilk ve vazgeçilmez şartı olarak kabul ve  
ilân etmiştir.

(4)

Delege Kardeşlerim,

Son bir yıl içinde iktidarda bulunan Adalet Partisi, Yabancı nüfuzunu çoğaltacak bir yolda ve uygulamalar içindedir. Bir yandan Petrol Boru hattı yabancı petrol şirketlerine peşkeş çekilmek istenmekte, petrollerimizi, madenlerimizi ve güzel kıyılarımızı yabancılara peşkeş çekme tasarıları pervasızca meydana vurulmaktadır; öte yandan antiemperyalist güçlerin başında gelen gençlik ve toplumcu işçi teşekküllerini ağır baskı altında bulundurma politikası izlenmektedir. A.P. iktidarı, gençlik teşekküllerini bölmek ve yurdun ümidi gençler arasında çıkan bir kaç zavallıyı ya da satılmışı para ile ele geçirip, gençliğin millî dâvelerdeki çebalarını etkisiz bırakmak yolunda akla hayale gelmez çirkin oyunlar peşindedir. Ancak, Atatürk'ün emanetinin bekçisi gençlik, bütün bu oyunları boşa çıkaracak güç ve inanca sahiptir. İl Yönetim Kurulumuz, İkinci Millî Kurtuluş savaşıımızın temel ve kilit güçlerinden olan gençliği ve toplumcu işçi kuruluşlarının cesur mensuplarını saygı ve sevgilerle selâmlar.

Sayın Delegeler,

Sosyalist ve ilerici Türkiye, Türk işçi sınıfının demokratik öncülüğünde bütün emekçi sınıf ve tabakaların, köylülerin, aylıklı ve ücretlilerin, zanaatkârlar, esnaf ve dar gelirliler ile ilerici gençliğin ve toplumcu aydınların müşterek çabaları ile kurulacaktır.

Bunu iyice anlıyan iktidar, işçi maskesi altında kizlendiğini sanan bazı işçi sınıfı hainlerini, işçi kuruluşlarının başında tutmak, toplumcu ilerici sendikacıları baskı altında bulundurmak, işçinin haklı grevlerini kırarak mücadele şevkini azaltmak yolunda elinden gelenini yapmaktadır. Ve yine iktidar, işçi kuruluşlarının en büyüğü olan Türk-İş Konfederasyonunun başına kendi adamlarını yerleştirerek, Amerika hükûmetinin bir aracı olan A.İ.D. (Amerikan İktisadi İşbirliği Teşkilâtı) vasıtasıyla, Eğitim ve teknik yardım maskesi altında Türk-İş'e yaptığı milyonlarca liralık yardımlarla dışına uygun sendikacıları Amerika'ya göndermekte, dolar banyosu ile beyinlerini yıkatarak Türkiye'ye iade etmektedir. A.P. İktidarı, Türk-İş yönetici kadrosu ile bu konuda kurduğu itifak, sadece işçi dâvasını değil fakat millî kurtuluş dâvasını da baltalamaktadır.

İktidarın ve onun dümeni suyundaki sözüm ona sendikacıların tutumuna karşı biz Türkiye İşçi Partilerine düşen görev, asırlardan beri eğitimsiz, bırakılmış gerçekten çalışkan ve vatensever Türk işçisini uyarmak, bütün imkânlarımızla eğitmek, gerçekleri bütün açıklığı ile ortaya koymak olmalıdır. Kurtuluşumuz, işçi sınıfının kilit taşı olduğu, bütün emekçilerin, Atatürkçü gençliğin ve toplumcu aydınların sen ben kavgasını bir kenara iterek, Türkiye İşçi Partisi içinde saf tutmalarına bağlıdır. Bunun için Türk işçi sınıfının önemini küçümseyenler kader, ornu ilerici güçlerin desteğinden yoksun bırakmak için sinsi sinsi çalışanların karşısında bulunmalıyız.

(5)

Sayın Delegeleler,

Adalet Partisi iktidarı işsizliğe çare getirmeyen, asgari ücretleri insanca yaşanacak bir seviyeye çıkarmadığı gibi, hakkıyla uygulayamayan, işsizlik sigortasını lâfte bırakan, toprak reformunun karşısına çıkan, Konpredor iş iş çevrelerini işçi ve emekçi halka kışkırtan tutumuyla halk karşısındaki gerçek yüzünü ortaya koymuş bulunuyor. Çırpındığı batak içinde önce hilâfet ve şariat düzenini getirmek isteyen fanatik ısrırgan otlarına yapışan bu parti, şimdi bunun cezasını çekecek bir ortama sürüklenmiştir. Emekçi halkın kendisinden gitgide soğuduğunu görerek, memlekette kasten asayişsizlik çıkartabilmekte, devlet merkezinde gazeteci kaçırılmakta, dövülmekte ve failleri bulunamamaktadır. Zorla asayişsizlik yaratmanın altında ikili anlaşmalar yolu ile bir Amerikan müdahalesini davet maksadı yoksa, olanlar ancak beceriksiz bir iktidarın her şeyi yüzüne gözüne bulaştırması şeklinde yorumlanabilir.

Sayın Delegeleler,

Sa'daki iktidar partisinin yöntemlerinin iflôsı, C.H.P. sine bir şirinlik maskesi ilhamı verdiği anlaşılmaktadır. Bu maske lâiklik, Ortanın Solu gibi ilerici sloganlar kullanarak, hergün biraz daha bilinçlenen işçi sınıfının oy'unu toplamak amacını gütmektedir. Ancak, işçi sınıfımız ve tüm emekçi halkımız daha kısa bir zaman önce iktidara geldiği halde, Anayasamızda olmadığını halde, işverene lokavt hakkı tanıyarak işçiyi açlığa mahkûm eden plâni toprak ağalarının ve konpredorların etkisi ile kuşa çeviren, petrolde yabancı sermaye taraftarı bir bakanı iki yıl kabinesinde tutan, toprak reformunu muhalefete geçince hatırlayan, toprak reformu dediği, çiftlik ağası yerine, aile çiftliğini salık veren, kısaca ilericiliği iktidarda iken refa koyup muhalefette tozunu silkiliyerek mesesinin üstüne koyan bu parti hakkında notunu çoktan vermiştir. Bu şirinlik maskesi de sökmeyecek, altındaki gerçek yüzü bilinen tutucu politikasını örtmeyecektir.

Delege Kardeşlerim,

Bu günkü durumda, Türkiye İşçi Partisi dışındaki partiler, Türkiye'nin geleceği üzerinde söz sahibi olma yeteneğini kaybetmişlerdir. Türkiye'nin kaderi Türkiye İşçi Partisi'nin çalışma ve başarısı ölçüsünde kısılacak bir yolun zamanı içinde işiyacaktır. Kongremizde bu çalışmalara ışık, gelecek yönetim kurullarına çalışma şevki vereceksiniz. Bu duygularla sizlerden bir yıllık çalışma süresi içinde gördüğümüz değerli yardımlara İl Yönetim Kurulu adına şükranlarımı sunar, hepinizi tekrar saygılarımla selâmlarım.